PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1939/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PROVIDENCIAR
SERVIÇO DE RECAPEAMENTO E TAPA
BURACOS NA RUA 08, LOCALIZADA NO
BAIRRO CASTELO SÃO MANOEL.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de providenciar
serviço de recapeamento e tapa buracos na Rua 08, localizada no Bairro Castelo São Manoel,
em frente ao n. 71, Corrêas – Petrópolis, RJ.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de que a rua encontra-se em estado de
calamidade e totalmente sem condições para uso de veículos e dos cidadãos.

Segundo relatos recebidos no Gabinete deste Vereador, os moradores vêm sofrendo com a
falta de manutenção no local e o medo constante de que acidentes aconteçam.

Sala das Sessões, 29 de Janeiro de 2021

EDUARDO DO BLOG
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 28/01/2021 - 17:42:32 Data do Processo: 29/01/2021 - 17:38:1
Processo: 1939/202